Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan, diperoleh data taksiran 

kerugian harta benda akibat kebakaran adalah Rp 4.000.000.000,- 

(empat milyar) Adapun data taksiran aset yang bisa diselamatkan sebagai 

akibat tidak menjalarnya kejadian kebakaran adalah senilai Rp 

15.000.000.000,- (lima belas milyar).  

Selain kejadian kebakaran, selama Tahun 2018 juga terdapat 

layanan penyelamatan dan evakuasi terhadap keadaan yang 

membahayakan kondisi manusia (operasi darurat nonkebakaran) 

sejumlah 132 (seratus tiga puluh dua) kali, terdiri dari evakuasi sarang 

tawon 30 (tiga puluh) kali, penanganan pohon tumbang 50 (lima puluh) 

kali, penanganan kecelakaan lalu lintas 20 (dua puluh) kali, penanganan 

percobaan bunuh diri 10 (sepuluh) kali, evakuasi korban terjatuh di

[...]

manusia (operasi nonkebakaran) oleh Dinas Pemadam Kebakaran dan 

Penyelamatan. 

Rumus 

Jumlah dan Jenis layanan penyelamatan dan evakuasi pada kondisi 

membahayakan manusia (operasi darurat non kebakaran) oleh Dinas Pemadam 

Kebakaran dan Penyelamatan di kabupaten/kota  dalam tahun X 

= 132 (seratus tiga puluh dua) kali layanan yang terdiri dari: 

a. evakuasi sarang tawon 30 (tiga puluh) kali; 

b. penanganan pohon tumbang 50 (lima puluh) kali; 

c. penanganan kecelakaan lalu lintas 20 (dua puluh) kali; 

d. penanganan percobaan bunuh diri 10 (sepuluh) kali;

[...]

Capaian SPM Layanan Penyelamatan dan Evakuasi Korban 

Kebakaran di Kabupaten/Kota X Pada Tahun 2018 adalah 66,67 % 

(enam puluh enam koma enam puluh tujuh persen). 

2. Layanan penunjang berupa penyelamatan dan evakuasi pada kondisi 

membahayakan manusia (operasi darurat nonkebakaran) sejumlah 

132 (seratus tiga puluh dua) kali terdiri dari: 

a. evakuasi sarang tawon 30 (tiga puluh) kali; 

b. penanganan pohon tumbang 50 (lima puluh) kali; 

c. penanganan kecelakaan lalu lintas 20(dua puluh) kali; 

d. penanganan percobaan bunuh diri 10 (sepuluh) kali; 

e. evakuasi korban terjatuh di sumur 10 (sepuluh) kali;

[...]

Jumlah korban jiwa yang berhasil diselamatkan adalah 900 

(sembilan ratus) orang, terdapat 5 (lima) orang meninggal dunia, 

serta 95 (sembilan puluh lima) orang mengalami luka bakar dan luka 

fisik lainnya. 

4. Jumlah aset yang berhasil diselamatkan sebesar Rp 15.000.000.000,- 

(lima belas milyar rupiah). 

Dari data tersebut diatas diketahui bahwa target pencapaian SPM Sub 

Urusan Kebakaran sebesar 100% (seratus persen) belum tercapai. 

Daerah yang belum mencapai target 100% (seratus persen) wajib untuk 

terus meningkatkan upaya pencapaian dengan pemenuhan langkah-